3%. Capitulum. Item, ecclesie que sunt in Alexandria, que recognoscuntur, ipse debent
esse secundum usus et custume episcopi, et esse debent secundum quod fuit usus et
custume.

35. Capitulum. Item, totum illud quod portaverint Veneti in terram Alexandrie, in auro,
debet incantari ; et si mercator accipere super se voluerit debeat accipere ; et debeant illud
laborare in cekam, et debeant solvere illud quod est usus et custume de auro Veneti sine
ulla drictura,

36. Capitulum. Item, et ita facere debent de argento. Et adhuc, si mercatores noluerint
percutere in cekam, habeant potestatem vendendi cuicumque voluerint sine ulla drictura.

Expliciunt capitula pacti domini soldani Babilonis, qui vocatur Melec Mois.

Fuerunt ista capitula scripta per manum militis Gabrielis Trevisani, Deus consulat ei! et
nuneius alti ducis et gentilis, Deus eum manuteneat !

Preceptum omnibus qui viderint hoc preceptum altum, ad omnes bajulos et omnes
dominos doane, et ad hoc ad omnes bajulos et scribanos, per totum regni Egypti et per
totum illud quod distrinxit soldanus Melec Mois. Et debent esse facta ista capitula, et debent
esse firma quanta sunt. Bt omnes doane debent explere * omnia capitula, postquam vide-
rint sanctum signale soldani. ‘

In nomine Domini scripta fuerunt die XIII. degsue®, mensis Saracenorum, qui fuit
mensis Novembris, die XIIL intrante. Et fuerunt facta currentibus annis D. C. LII. Sarace-
norum. Et fuerunt facta ista capitula per preceptum de Sachabo Gserfedim, gentilis, quem
Deus manuteneat! Et Deus sit graciatus et ipsum adoret pro Machometo. Et Deus sit
graciatus et adoratus.

Factum fuit hoc pactum in civitate Gari, anno ab Incarnacione Domini nostri Jesu Christi
millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto *, mensis Novembris, die XIIL. intrante.

1. Tafel : sabadoanus. -

2. MM. Tafel et Thomas lisent exemplare, ce qui peut s’entendre de la transcription du document sur les
registres de la douane. Néanmoins, nous préférons : explere,

3. Sans doute le mois de Schoual? .

4, Tafel : millesimo ducentesimo LIIL,
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V.

1281, 19 juillet.

Autorisation de transporter du bois en Egypte'. (Venise. Maggior consilio. Liber Communis.
Ann. 1232-1282. Fol. 25 v°. N° 116.)

De lignamine quod possit portari in Alexandriam.

Me. GC°. LXXX". T°. Indictione nona. Die XVIII, Julii. Pro eo quod vetitum est per
quoddam consilium quod nullus audeat nec possit portare lignamen in Alexandriam,
capta fuit pars quod licitum sit cuilibet portare casellas laboratas et assides. VI. pedum
et inde inferius. Et si quis patronus reciperet alias assides quam dictum est in navi sua,
perdat solidos. XX. pro qualibet asside. Et si quis portaret aliud lignamen quam dictum
est, subjaceat pene alterius consilii. Bt si consilium est contra, sit revocatum quantum -
in hoc.

VI

1288 ou 1289. Au Caire.

S

Privilége du Sultan d’Egypte en faveur des Vénitiens. (Venise, Pacta Ferrarie. Fol, 97.)
Privilegium soldani Babilonie novum.

Instrumentum libertatis ex eo quod deliberavimus nobilibus et mercatoribus Venecie in
petitionibus suis satisfactis, rationibus doanarum ordinatarum, quod non dicatur super
eas aliquid sicut dicetur in ea,

In nomine Dei, misericordis. Instrumentum nostrum ex omnibus infrascriptis super
existentes. Notum sit in omnibus terris et partibus de Seme?, quas Deus custodiat et con-
servet ! quod magnates nobiles mercatores Venecie quesiverint quod satisfactis rationibus
doanarum secundum quod debent ex testimonio doanorum, quod sint salvi et securi. Et
nos ordinamus quod si satisfecerit rationibus quas debent ex testimonio doanorum ordi-
natorum, quod non dicatur super eos ad® et quod sint salvi et securi. Qui moritur ex isto
genere et dimiserit aliquid, detur cui comiserit mortuus, totaliter et integre secundum
ordinacionem suam, et non impediatur omnino. Et hoc confirmamus et ordinamus. Item,

I. C’était une exception a la défense générale dexporter des armes et du hois en pays Sarrasin. Voy. ci-
dessus pag. 1, 45; Vlntroduction, p. 147 et Archiv. des missions scient. . II, p. 374-375. ,
2. Probablement pour : Saracene ou Saraceme, mot employé dans quelques documents pour indiquer le
Pays des Sarrasins. Les Francs disaient en ce sens : Le Paienisme. :
3. Sic.
11
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ordinamus quod si Venetus ruperit lignum in partibus terrarum soldanicarum, quod ipsi
sint salvi super thesauros suos et persone eorum. :

Et hoc instrumentum scriptum est in vigesimo nono die de Seule, in anno octuagesimo
septimo et sexcentesimo Machometi, in Caghire. Et hoc instrumentum est signatum signo
soldani, et est publicum instrumentum factum manu notarii. Et testes imposuerunt manus
suas secundum modum eorum.

VII.
1302, 2 et 5 aotit.

Sauf-conduit et traité de commerce en forme de privilége renouvelant le privilége du sultan Al Malec-el-
Mansour Kélaoun, accordés & la République de Venise par le sultan Al Malec-Nasser Mohammed, son fils,
a la suite dé ambassade de Guy de Canale, envoyé en Egypte par le doge de Venise. (Venise, Libr.
Pactorum, 1. Fol. 23.)

M. CCC. IL. Indictione XV.
Hee sunt conventiones et pacta que nobilis vir Guido de Ganali secum duxit a soldano.
J. — Sauf-eonduit général du sultan EI Nasser en favéur des sujets vénitiens, 2 aott 1302,

Securitas excellentissimi soldani nobilibus mercatoribus Venecie qui venerint et morati
fuerint in nostro dominio. Sint salvi et securi de havere et personis et mercibus suis et
corum navibus et lignis.